Stuttgart, 20.09.2019

Vertretung der Landeshauptstadt Stuttgart im Aufsichtsrat der Stuttgarter Wohnungs- und Städtebaugesellschaft mbH und der Objektgesellschaft Schleyer-Halle und Neue Arena GmbH & Co. KG

Beschlussvorlage

| Vorlage an | zur | Sitzungsart | Sitzungstermin |
|-------------------------------------|------------------|-------------|----------------|
| Ausschuss für Wirtschaft und Wohnen | Vorberatung | | 04.10.2019 |
| Verwaltungsausschuss | Vorberatung | | 09.10.2019 |
| Gemeinderat | Beschlussfassung | | 17.10.2019 |

Beschlussantrag

Den nachstehenden Änderungen in der Vertretung der Landeshauptstadt Stuttgart in den Aufsichtsräten der Stuttgarter Wohnungs- und Städtebaugesellschaft mbH und der Objektgesellschaft Schleyer-Halle und Neue Arena GmbH & Co. KG wird zugestimmt.

| | Bisher | Neu |
|------------------------------|--------------|--------------|
| Stuttgarter Wohnungs- und | Eric Neumann | Doris Höh |
| Städtebaugesellschaft mbH | | |
| Objektgesellschaft Schleyer- | Eric Neumann | Sibel Yüksel |
| Halle und Neue Arena GmbH | | |
| & Co. KG | | |

Kurzfassung der Begründung

Um möglichen Interessenkonflikten durch eventuelle berufliche Überschneidungen vorzubeugen, wird gemäß Public Corporate Governance der Landeshauptstadt Stuttgart Teil A. 2.5.1. auf Antrag der Fraktionsgemeinschaft der FDP Herr Stadtrat Eric Neumann aus den Aufsichtsratsgremien der Stuttgarter Wohnungs- und Städtebaugesellschaft mbH und der Objektgesellschaft Schleyer-Halle und Neue Arena GmbH & Co. KG abberufen.

Wie im Beschlussantrag genannt, werden Frau Stadträtin Doris Höh und Frau Stadträtin Sibel Yüksel als Nachfolgerinnen in die Mandate berufen.

Thomas Fuhrmann Bürgermeister

| Finanzielle Auswirkungen |
|---------------------------------------|
| Mitzeichnung der beteiligten Stellen: |
| Vorliegende Anfragen/Anträge: |
| Erledigte Anfragen/Anträge: |
| |
| |
| Anlagen |

<Anlagen>